34/3).

BİBLİYOGRAFYA :

Hatib, *Târîhu Bağdâd*, V, 456-458; İbnü's-Salâh, *Ṭabaḳâtü'l-fukahâ'i's-Şâfi'iyye*, Süleymaniye Ktp., Hamidiye, nr. 537, vr. 25^p-26^a; Zehebî, *Tezkiretü'l-huffâz*, III, 880-881; a.mlf., *A'lâmü'n-nübelâ*, XVI, 39-44; a.mlf., *Düvelü'l-İslâm*, Beyrut 1405/1985, s. 196-197; Safedî, *el-Vâfi*, III, 347; İbn Kesîr, *el-Bidâye*, XI, 260; İbn Tağrîberdî, *en-Nücümü'z-zâhire*, III, 343; Süyûtî, *Ṭabaḳâtü'l-huffâz* (Lecne), s. 361; *Keşfü'z-zunûn*, II, 1214; İbnü'l-İmâd, *Şezerât*, III, 16; Brockelmann, *GAL Suppl.*, I, 274; Kehâle, *Mu'cemü'l-mü'ellifin*, X, 194; *Hedîyyetü'l-ârifin*, II, 44; Kettânî, *er-Risâletü'l-musettefâ*, s. 92; Sezgin, *GAS*, I, 191; Dihlevî, *Bus-tânü'l-muhaddisin*, s. 139-140.

SELMAN BAŞARAN

EBÛ BEKİR et-TAMESTÂNÎ

(أبو بكر الطمستاني)

Ebû Bekir et-Tamestânî el-Fârisî
(ö. 340/951)

İlk dönem sûfilerinden.

İran'ın Tamestân şehrinde doğdu. İlk tahsilini burada yaptıktan sonra tasavvufa yöneldi. İran'ın birçok şehrini dolaştı, karşılaştığı sûfilere istifade etti. Dönemin meşhur sûfisi Ebû Bekir eş-Şiblî ve Şirazlı İbrâhim ed-Debbâğ'ın sohbetlerine katıldı.

EBÜ BEKİR ez-ZÜBEYDÎ

(bk. ZÜBEYDÎ, Ebü Bekir).

EBÜ BEKR-i TİHRÂNÎ

(أبو بكر تهرانی)

(IX./XV. yüzyıl)

Akkoyunlular tarihine dair yazdığı *Kitâb-ı Dıyarbekriyye* adlı eseriyle tanınan münşî ve tarihçi (bk. KİTÂB-ı DİYARBEKRİYYE).

EBÜ BEKRE

(أبو بكر)

Ebü Bekre Nüfey'
b. Mesrûh es-Sekafî
(ö. 51/671 [?])

Sahâbî.

Hayatı hakkında fazla bilgi yoktur. Vâsıt yakınlarındaki Zendeved şehrinde olan annesi Sümeyye'nin İran kısırası tarafından Yemen Meliki Ebü'l-Hayr'a he-

diye edildiği, melikin de ülkesine dönerken Tâif'te hastalandığı sırada kendisini tedavi eden meşhur Arap tabibi Hâris b.

Rivayetlerinin tamamı *Kütüb-i Sitte*'nin diğer eserleriyle öteki hadis kitaplarında yer almış olup Ahmed b. Hanbel'in *Müsned*'indeki rivayetleriyle ilgili olarak Ebü Bekir b. Ali es-Somâlî *Merviyâtü's-şahâbî Ebî Bekre fi Müsnedi'l-İmâm Ahmed* adlı bir yüksek lisans tezi hazırlamıştır (Mekke Ümmülkurâ Üniversitesi, 1399/1979). Ebü Bekre'den oğulları Abdullah, Ubeydullah, Abdurrahman, Abdülaziz, Müslim, Merrâr ve torunu Bahr b. Merrâr ile Ebü Osman en-Nehdî, Hasan-ı Basrî, İbn Sîrîn ve daha başkaları rivayette bulunmuşlardır.

Ebü Bekre, kardeşi Ziyâd b. Ebîh'in valiliği zamanında 51 (671) veya 52 (672) yılında Basra'da vefat etti. Cenaze namazını sahâbî Ebü Berze el-Eslemî kıldırdı.

BİBLİYOGRAFYA :

Buhârî, "Meğâzî", 56; a.mlf., *et-Târîhu'l-kebir*, VIII, 112-113; Vâkıdî, *el-Megâzî*, III, 931-932; İbn Hişâm, *es-Sîre*, IV, 485; İbn Sa'd, *et-Tabakât*, VII, 15-16; İbn Kuteybe, *el-Ma'ârif* (Ukkâşe), s.

29-30; Makrîzî, *İmtâ'u'l-esmâ*, Kahire 1941, I, 418; İbn Hacer, *el-İşâbe*, III, 571-572; a.mlf., *Tehzîbü't-Tehzîb*, X, 469-470; Wensinck, *el-Mu'cem*, VIII, 275; M. Th. Houtsma, "Ebü Bekre", *IA*, IV, 14.

ASRİ ÇUBUKÇU

EBÜ BERZE

(أبو برزة)

Ebü Berze Nadle b. Ubeyd
b. el-Hâris el-Eslemî
(ö. 65/685 [?])

Sahâbî.

Künyesiyle meşhur olduğu için hem kendinin hem babasının adı hususunda ihtilâf edilmiştir. Adı Nadle iken Hz. Peygamber tarafından Abdullah olarak değiştirildiği veya adının Hâlid olduğu söylenmekte, babasının ise Amr, Âiz, Niyâr, Nadle, Ubeyd veya Abdullah diye bilindiği kaydedilmektedir.